
   

PROPUESTA 

DE GASTO
NIF IMPORTE €

202002037 G46993044 3.660,00

202002048 G46993044 2.100,00

202002049 G46993044 2.450,00

202002050 G46993044 4.200,00

202002058 G82643453 600,00

202002062 G12040325 17.000,00

202002084 G20065637 47.040,00

202002086 V28572766 15.300,00

PROPUESTA 

DE GASTO
NIF IMPORTE €

202001877 FPA LIGHT&BUILDING FRANKFURT FEDAI 2020-Cancelada 60.752,42

B98572878 864,68

B98591381 14.687,50

B63378673 19.354,80

B64776859 3.388,08

A96299664 3.059,72

B02518397 2.034,00

B65127342 1.372,97

B62983366 2.034,00

B97331748 4.025,00

A08984296 3.663,90

B27043538 2.025,00

B84333582 4.242,78

202001949 FPA UNIQUE BY MODE CITY 2020 PARIS - AEGP 1.800,00

B61288775 1.800,00

202002054 FPA LES ACCESSORIES DE WHO'S NEXT II 2020- ASEFMA 10.953,35

09793819M 1.377,60

B20683637 1.914,75

J50869585 1.985,00

A03012804 2.264,00

B66678764 2.264,00

B08378549 1.148,00

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
FERIAS DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES

COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

DESCRIPCION

DISEÑO WEB SHOWROOM DIGITAL 2020 - ASEPRI

CPROM SHOWROOM VIRTUAL ASIA 2020 - ASEPRI

CPROM ON LINE STOCK INT. MUNDO 2020-ASEPRI

CPROM SHOWROOM VIRTUAL AGENTES USA 2020 - ASEPRI

MATPROM PLATAFORMA WEB ASEBIO EVENTS 2020

MPROM GUÍA INDUSTRIA 4.0 2020 ASEBEC

MPROM CATALOGO GENERAL SECTOR 2020 - AFM

PLATAFORMA WEB LIBER 2O2O

DESCRIPCION

RESOLUCIÓN DE 29 DE JULIO DE 2020 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX
ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS
DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN

DE LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada

por el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del Comité

Presupuestario de fecha 29 de julio de 2020,

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX.

 1/2



   

PROPUESTA 

DE GASTO
NIF IMPORTE €

202002060 FPA SALON WHO'S NEXT II 2020 PARÍS - AEGP 7.239,35

B65977373 2.032,25

45785947P 5.207,10

202002061 FPA HOMI II 2020 MILAN SEBIME 2.827,20

B07533466 824,60

B81937039 1.178,00

B57168734 824,60

202002069 FPA GALLERY SHOES II 2020 - FICE 46.578,00

B54090063 1.230,00

B53049391 2.310,00

B03192424 3.606,00

A26018317 1.014,00

B53250189 5.478,00

B03149739 1.878,00

B03984648 1.014,00

B45057874 1.878,00

B03509338 1.230,00

B54400155 2.166,00

B53553673 2.310,00

B50883560 1.014,00

B73381345 2.094,00

B54675483 1.878,00

B02622710 1.950,00

B66678764 1.014,00

A07042088 1.446,00

B53628806 1.230,00

A26236307 3.606,00

B26225326 1.590,00

B02408011 2.670,00

B54756747 1.662,00

B03765047 2.310,00

PROPUESTA 

DE GASTO
NIF IMPORTE €

202002015 A81471385 18.523,40

202002016 B94113917 65.626,50

202002017 B06744510 48.780,00

202002018 B10483097 59.390,00

202002019 B76257385 90.800,00

202002022 B76781434 89.454,03

202002025 B40656274 200.000,00

202002028 B76766567 200.000,00

202002029 B15758717 19.864,00

202002074 B82060120 75.822,52

202002075 B16033219 51.602,40

202002076 B56082332 135.000,00

202002077 A36805794 66.250,00

Madrid, 29 de julio de 2020

VºBº Director Económico Financiero La Presidenta de ICEX

Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 7 de octubre de 2019)

La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

FT  GT CONNECT

FT   DISEÑO LÍNEA DE MONTAJE ON BOARD CHARGE

FT VALORIZACIÓN DE EXTRACTOS DE MICROALGAS

FT DESARROLLO DE SERVICIOS DIGITALES PARA SISTEMAS

DESCRIPCION

NUEVAS SOLUCIONES PRENDAS TEXTILES BIOFUNCIONALES

BIOMAPPs

SISTEMA DE GESTIÓN DE EXPLOTACIONES GANADERAS

EVALUACION DEL FITO COMPLEJO DE LA CANNABIS SATIVA

PLAINAGRO II

DESCRIPCION

ANALIZADOR OPACIDAD PREFORMAS Y BOTELLAS PET

COGNIBIOTIC EA

RECICLAJE FISICOQUÍMICO DE ALTA EFICIENCIA

INTERACCIÓN SINERGICA DE ANTIBIOTICOS

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS EXTRANJERAS
BENEFICIARIAS DEL PROGRAMA DE INVERSIONES EN ACTIVIDADES DE I+D

 2/2


